100%

100%

100%

100%

70%70%

賣方

目標公司

香港公司

鳳凰營運公司

鳳凰醫院 子仲醫院

子仲營運公司

（鳳凰股權轉讓協議） （子仲股權轉讓協議）

於完成股權轉讓協議及完成後，目標集團的股權架構如下：

100%

100%

100%

100%

100%

70% 70%

本公司

目標公司

香港公司

中介中國公司

鳳凰醫院 子仲醫院

鳳凰營運公司 子仲營運公司

– 12 –

目標集團之財務資料

目標公司及香港公司分別於 2017年 10月 26日及 2017年 10月 27日方告註冊成立，屬

於新成立公司，因此兩者尚未編製任何經審核或管理賬目。

鳳凰營運公司的財務資料（摘錄自其截至 2015年 12月 31日及 2016年 11月 30日止兩

個年度及截至2017年10月31日止十個月的未經審核賬目）概述如下：

截至2015年

12月31日

止年度

截至2016年

11月30日

止年度

截至2017年

10月31日

止十個月

（人民幣元） （人民幣元） （人民幣元）

收入 3,556,671 1,327,190 3,832,467

除稅前溢利╱（虧損） (450,915) (770,198) (3,307,818)

除稅後溢利╱（虧損） (450,915) (770,198) (3,307,818)

總資產 1,860,215 2,773,246 23,990,634

資產淨值 320,189 (122,289) (102,643)

子仲營運公司並無編製自註冊成立日期 2017年 8月 23日以來的經審核賬目。按子

仲營運公司的未經審核賬目， (a)其於註冊成立至 2017年10月 31日止期間的收入、

除稅前虧損及除稅後虧損分別為人民幣零元、人民幣 599,859元及人民幣 599,859

元；及 (b)其於 2017年 10月 31日的總資產及淨負債分別為人民幣 2,759,664元及人民

幣599,859元。

於完成收購協議及完成股權轉讓協議登記後，目標公司、香港公司、鳳凰營運公

司及子仲營運公司將成為本公司之附屬公司，彼等之賬目將綜合併入本集團之賬

目。

– 13 –

股權架構

本公司 (i)於本公告日期及 (ii)僅供說明之用，緊隨於可換股債券項下之換股權獲悉

數行使後配發及發行最多 234,375,000股換股股份（按初步換股價 0.175港元計算，

並假設除換股股份外，自本公告日期起概無進一步配發股份）後之股權架構如

下：

於本公告日期

緊隨於可換股債券項下

之換股權獲悉數行使後

配發及發行換股股份後

股份數目 % 股份數目 %

Gold Bless International Invest

Limited（附註） 987,697,627 50.07 987,697,627 44.76

公眾股東
— 賣方 — — 234,375,000 10.62

— 其他公眾股東 984,754,979 49.93 984,754,979 44.62

總計 1,972,452,606 100.00 2,206,827,606 100.00

附註：根據權益披露存檔記錄，該等987,697,627股股份乃由Gold Bless International Invest Limited實

益擁有，而該公司被視為楊旺堅先生（本公司董事）及俞淇綱博士（本公司董事）之受控制法

團。

進行收購事項之理由及裨益

本公司之主要業務為投資控股。其主要附屬公司從事保健及醫療服務、玩具及設

備貿易、美容及健身服務以及提供包括放貸、證券經紀及資產管理在內的綜合金

融服務。

慢性腎病已成為中國及世界各國的主要公眾健康問題。隨著血液透析治療納入中

國國家醫療保險範圍，政策變動鼓勵民間投資血液透析治療中心及醫院，中國極

需優質之血液透析治療服務供應商。根據公開可得的資料，中國血液透析治療的

市場規模於 2015年超逾人民幣 200億元，另預計於 2020年前達人民幣 500億元。董

事認為，收購事項為本集團締造良機，有助其發揮在健康、保健及美容行業之既

有經驗及專業技能，開拓至在投資規模及牌照規定方面具有較高標準之門檻的醫

療服務領域。預期收購事項將拓寬本集團之收入來源，並創造長期收益。

– 14 –

董事認為，訂立收購事項及收購協議之條款及條件（包括代價及支付條款）實屬公

平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

一般授權下可予發行的換股股份

本公司根據於 2017年 6月 30日舉行的股東週年大會上授予董事的一般授權（「一般